Вр-1168586

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

16.12.2021 № УО-04/1002

Об итогах городского
профессионального конкурса по
использованию информационных
технологий в образовательном
процессе «ИнфоТОП»

В соответствии с приказом управления образования администрации

города от 28.10.2021 № УО-04/783 «Об организации и проведении городского

профессионального конкурса по использованию информационных технологий

в образовательном процессе «ИнфоТОП» с 29.10.2021 по 10.12.2021 проведён

городской профессиональный конкурс по использованию информационных

технологий в образовательном процессе «ИнфоТОП» (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 28 команд, 70 участников из 28

образовательных учреждений, подведомственных управлению образования

администрации города Магнитогорска (6 руководителей и 64 педагогических

работника): МГМЛ, МЛ № 1, СОШ №№ 1, 5, 8, 33, 34, 36, 40, 47, 48, 54, 56, 60,

62, 65, 67, СШИ № 2; ДОУ №№ 6, 17, 27, 60, 66, 102, 107, 132, 142, П/б ЦДОД.

Призёрами (дипломантами и номинантами) и победителями Конкурса

стали 16 команд, 47 участников из 14 образовательных учреждений,

подведомственных управлению образования администрации города

Магнитогорска (5 руководителей и 42 педагогических работника): МГМЛ,

СОШ №№ 1, 8, 36, 40, 56, 60, 67, СШИ № 2; ДОУ №№ 6, 27, 60, 66, 107, 142,

П/б ЦДОД.

В ходе Конкурса участники продемонстрировали высокий уровень

профессиональных умений и креативный подход в применении

информационных технологий в образовательном процессе.

Материалы победителей, дипломантов и номинантов конкурса

представлены на информационном портале сайта МУ ДПО «ЦПКИМР»

г. Магнитогорск (http://cpk-portal.mgn.ru/konkyrs/).

Вр-1168586

2

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги Конкурса (приложение 1).

2. Отметить высокий уровень организации и проведения Конкурса на

базе МУ ДПО «ЦПКИМР» г. Магнитогорска.

3. Отделу организации дошкольного образования (М.В. Иванов),

отделу организации общего образования (Л.В. Тихонова), отделу организации

дополнительного образования (В.В. Засова) учитывать результаты Конкурса

при оценке эффективности работы образовательных учреждений и их

руководителей.

4. МУ ДПО «ЦПКИМР» г. Магнитогорска (С.Ф. Багаутдинова):

4.1. Довести до сведения руководителей образовательных учреждений

информацию об итогах Конкурса.

4.2. Провести анализ результативности работы образовательных

учреждений по подготовке руководящих и педагогических работников к

Конкурсу.

4.3. По итогам участия в Конкурсе наградить победителей,

дипломантов и номинантов дипломами.

5. Руководителям образовательных учреждений:

5.1. Довести до сведения коллектива информацию об итогах Конкурса.

5.2. Использовать результаты Конкурса для формирования портфолио

работников.

5.3. Проанализировать результативность участия образовательного

учреждения в Конкурсе.

5.4. Рассмотреть вопрос о поощрении работников, добившихся высоких

результатов в Конкурсе (приложение 1).

5.5. Рассмотреть вопрос о поощрении работников из состава жюри

Конкурса (приложение 2).

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя

начальника управления образования О.И. Бирюк.

Начальник управления

Н.В.Сафонова

Багаутдинова Светлана Файзрахмановна
8(3519)31-10-11

Вр-1168586

3

Приложение 1
к приказу управления образования
администрации г. Магнитогорска

от 16.12.2021 № УО-04/1002

Итоги городского профессионального конкурса
по использованию информационных технологий в образовательном процессе

«ИнфоТОП»
№
п/п

Наименование ОУ ФИО участников Статус

Номинация 1. «Цифровая трансформация в образовательном учреждении»
Лот 1. Формирование условий для перехода к цифровой трансформации

1. МОУ «МГМЛ»
Лаптева Наталья Александровна
Дьяченко Алена Александровна
Могилева Алена Юрьевна

Абсолютный
победитель

(диплом 1 степени)

2.
МДОУ «Д/с № 66»
г. Магнитогорска

Рыжкова Марина Яковлевна
Дубровская Светлана Геннадьевна
Фокина Татьяна Васильевна
Емельянова Ольга Александровна
Ходыко Лариса Николаевна

Дипломант
(диплом 2 степени)

3.
МОУ «СОШ № 40»
г. Магнитогорска

Парванян Рафик Гагикович
Дипломант

(диплом 3 степени)

4.
МДОУ «Д/с № 27 о.в.»
г. Магнитогорска

Журавлева Анна Александровна
Подорящая Наталья Сергеевна

Номинант
(за активное

участие в цифровой
трансформации

ДОУ)

5.
МОУ «СОШ № 54»
г. Магнитогорска

Юсупова Динара Мидатовна
Исламбаев Руслан Салаватович

Участник

Номинация 1. «Цифровая трансформация в образовательном учреждении»
Лот 2.  Формирование цифровой грамотности

1.
МДОУ «ЦРР – д/с № 6»
г. Магнитогорска

Палей Наталья Михайловна
Минсадыкова Гульсум
Шарифьяновна
Успанова Юлиана Амангельдовна
Яицкая Мария Ивановна
Тангина Ольга Петровна

Абсолютный
победитель

(диплом 1 степени)

2.
МОУ «СОШ № 60»
г. Магнитогорска

Осипова Марина Александровна
Музжерин Николай Алексеевич
Дюсюмбаева Кунслу Рахимжановна

Дипломант
(диплом 2 степени)

3.
МДОУ «ЦРР-д/с № 102»
г. Магнитогорска

Карпова Юлия Витальевна
Минина Екатерина Владимировна
Никулина Гульнара Иршатовна

Участник

Номинация 2. «Цифровые решения реализации образовательных программ».
Лот 1. Использование информационных систем, цифровых платформ и сервисов

1.

МОУ «СОШ № 56
УИМ» г. Магнитогорска
МОУ «СОШ № 67»
города Магнитогорска
МОУ «СОШ № 8»
г. Магнитогорска

Максимова Ольга Владимировна
Решетина Наталья Александровна
Жеребко Татьяна Михайловна
Разживина Татьяна Сергеевна
Хорошунец Наталья Геннадьевна

Абсолютный
победитель

(диплом 1 степени)

Вр-1168586

4

2.
МОУ «СШИ № 2»
г. Магнитогорска

Ветчинина Светлана Сергеевна
Дипломант

(диплом 2 степени)

3.
МОУ «СОШ № 1»
г. Магнитогорска

Малова Юлия Анатальевна
Южакова Лариса Васильевна

Дипломант
(диплом 3 степени)

4.
МДОУ «ЦРР – д/с
№ 107»
г. Магнитогорска

Маркина Полина Юрьевна
Абдулова Юлия Михайловна

Номинант
(за неисчерпаемую

активность и
инициативность в

работе)

5. МОУ «СОШ № 36»
Ягудина Светлана Юрьевна
Бибик Галина Васильевна
Жигайлова Арина Юрьевна

Номинант
(за успехи в

продвижении и
реализации

проектов через
YouTube канал)

6.
МДОУ «ЦРР – д/с
№ 132»
г. Магнитогорска

Гущина Наталья Васильевна Участник

7.

МАОУ «МЛ № 1»
г. Магнитогорска
МОУ «СОШ № 5 УИМ»
г. Магнитогорска
МОУ «СОШ № 48»
г. Магнитогорска
МОУ «СОШ № 47»
г. Магнитогорска

Будакова Анна Викторовна
Крячкова Ольга Петровна
Козина Галина Александровна

Баева Елена Анатольевна

Федорова Александра
Александровна

Участник

Номинация 2. «Цифровые решения реализации образовательных программ».
Лот 2. Цифровые «фишки»

1.
МОУ «СОШ № 1»
г. Магнитогорска

Кучеренко Анна Владимировна
Осипова Анна Валентиновна
Синявская Елена Вячеславовна

Абсолютный
победитель

(диплом 1 степени)

2.
МУ ДО «П/б ЦДОД»
г. Магнитогорска

Дорошенко Мария Владимировна
Акулова Светлана Валерьевна

Дипломант
(диплом 2 степени)

3.
МДОУ «Д/с № 60 о.в.»
г. Магнитогорска

Русецкас Елена Александровна
Кушнир Анна Владимировна
Балдуева Анна Николаевна
Васина Эльвира Юрьевна
Мукаева Евгения Андреевна

Дипломант
(диплом 3 степени)

4.
МОУ «СОШ № 1»
г. Магнитогорска

Мурыгина Екатерина Владимировна
Дипломант

(диплом 3 степени)

5.
МДОУ «Ц.Р.Р.-д/с
№ 142»
г. Магнитогорска

Хадиева Лейла Абдулхановна
Зимина Надежда Павловна
Файзуллина Эльмира Ринатовна
Журавлева Елена Владимировна

Номинант
(за внедрение и

совершенствование
новых идей и
технологий)

6.
МДОУ «ЦРР – д/с № 17»
г. Магнитогорска

Юшкина Инесса Владимировна
Старкова Ульяна Владимировна
Парфенюкова Галина Леонидовна

Участник

7.
МДОУ «Д/с № 66»
г. Магнитогорска

Фокина Татьяна Васильевна
Дубровская Светлана Геннадьевна

Участник

Вр-1168586

5

Приложение 2
к приказу управления образования
администрации г. Магнитогорска

от 16.12.2021 № УО-04/1002

Список руководящих и педагогических работников из состава жюри

городского профессионального конкурса по использованию информационных
технологий в образовательном процессе «ИнфоТОП»

1. Комарницкий Евгений Николаевич, директор МОУ «СОШ № 28» г. Магнитогорска.

2. Саверченко Лариса Владимировна, заведующий МДОУ «Д/с № 73» г. Магнитогорска.

3. Архипова Лариса Викторовна, старший воспитатель МДОУ «Д/с № 83 о.в.»
г. Магнитогорска.

4. Астафьева Наталья Александровна, заместитель директора МОУ «МГМЛ».

5. Аюпова Вера Владимировна, учитель МОУ «С(К)ОШИ № 3» г. Магнитогорска.

6. Бамбурова Ольга Николаевна, старший воспитатель МДОУ «Д/с №1 о.в.»
г. Магнитогорска

7. Вашева Светлана Павловна, учитель физики МОУ «СОШ № 62» г. Магнитогорска.

8. Гавриленко Елена Евгеньевна, учитель МОУ «СОШ № 20» г. Магнитогорска.

9. Горбунова Анна Вячеславовна, заместитель директора МОУ «СОШ № 47»
г. Магнитогорска.

10. Гуреева Ирина Сергеевна, учитель МОУ «СОШ № 28» г. Магнитогорска.

11. Дьяченко Алена Александровна, заместитель директора МОУ «МГМЛ».

12. Зайцева Наталья Анатольевна, заместитель директора МОУ СОШ № 6
г. Магнитогорска.

13. Иванова Светлана Альфредовна, заместитель директора МОУ «СОШ № 13
им. Ю.А. Гагарина» г. Магнитогорска.

14. Ишимова Ольга Александровна, старший воспитатель МДОУ «ЦРР – Д/с № 30»
г. Магнитогорска.

8. МОУ «МГМЛ»
Соколова Елена Владимировна
Фасалова Елена Анатольевна

Участник

9.
МОУ «СОШ № 33 с
УИАЯ»
г. Магнитогорска

Вахитова Елена Сергеевна
Участник

10.
МОУ «СОШ № 34»
г. Магнитогорска

Каракулина Олеся Леонидовна
Варлакова Ирина Юрьевна

Участник

11.
МОУ «СОШ № 56
УИМ» г. Магнитогорска

Князева Анастасия Валерьевна
Участник

12.
МОУ «СОШ № 62»
г. Магнитогорска

Волокитина Алена Сергеевна
Участник

13.

МОУ «СОШ № 65 им.
Б.П. Агапитова
УИПМЭЦ»
г. Магнитогорска

Иванова Наталья Николаевна
Савочкина Дина Владимировна

Участник

Вр-1168586

6

15. Канаева Галина Анатольевна, заместитель директора МОУ «СОШ № 67»
г. Магнитогорска.

16. Карслян Екатерина Анатольевна, старший воспитатель МДОУ «ЦРР – д/с №183»
г. Магнитогорска.

17. Коновалова Елена Евгеньевна, заместитель директора МОУ «СОШ № 25 при МаГК»
г. Магнитогорска.

18. Королева Елена Васильевна, заместитель директора МОУ «СОШ № 5 УИМ»
г. Магнитогорска.

19. Кушко Людмила Анатольевна, старший воспитатель МДОУ «Д/с № 119 о.в.
«Соловушка» г. Магнитогорска.

20. Максименко Валентина Александровна, воспитатель МДОУ «Д/с № 73»
г. Магнитогорска.

21. Минсадыкова Гульсум Шарифьяновна, старший воспитатель МДОУ «ЦРР – д/с № 6»
г. Магнитогорска.

22. Могилёва Татьяна Николаевна, учитель МОУ «СОШ № 65 им. Б.П. Агапитова с
УИПМЭЦ».

23. Никулина Гульнара Иршатовна, старший воспитатель МДОУ «Д/с № 24 о.в.»
г. Магнитогорска.

24. Папкова Надежда Владимировна, заместитель директора МОУ «СОШ № 65 им. Б.П.
Агапитова с УИПМЭЦ».

25. Плетнева Юлия Геннадьевна, старший воспитатель МДОУ «Д/с № 8»
г. Магнитогорска.

26. Постовалова Светлана Анатольевна, старший воспитатель МДОУ «ЦРР – д/с № 137»
г. Магнитогорска.

27. Расторгуева Екатерина Сергеевна, методист МУ ДПО «ЦПКИМР» г. Магнитогорска.

28. Савичева Юлия Олеговна, заместитель директора МОУ «Гимназия № 53».

29. Скачкова Елена Владимировна, заместитель директора МУ ДО «П/б ЦДОД»
г. Магнитогорска.

30. Сухорукова Анна Юрьевна, заведующий учебным отделом МАУ ДО «ДТДМ»
г. Магнитогорска.

31. Тимакова Лариса Владимировна, старший воспитатель МДОУ «Д/с № 75 о.в.»
г. Магнитогорска.

32. Хорев Алексей Алексеевич, заместитель директора МАОУ «МЛ № 1»
г. Магнитогорска.

33. Шиванова Сания Ягутовна, заместитель директора МОУ «СОШ № 59
им. И. Ромазана» г. Магнитогорска.